РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2024 года			п. Уховский				№21

«О проведении на территории Уховского
муниципального образования публичных
слушаний по внесению изменений в Устав
Уховского муниципального образования»

В целях приведения положений Устава Уховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством: Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Уховского муниципального образования», утвержденного решением Думы Уховского муниципального образования №7 от 09.12.2005г., администрация Уховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по теме: Обсуждение проекта изменений и дополнений, вносимых в Устав Уховского муниципального образования (Приложение).
2. Публичные слушания провести 30 июля 2024 года в 17.00 часов местного времени в здании Дома Культуры в помещении администрации по адресу: п. Уховский, ул. Комсомольская, дом № 6 «А».
3. Избрать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
                      1) Председатель комиссии Дроздов В.К. – глава администрации
                      2) Абашкина Н.В. – ведущий специалист администрации Уховского МО
                      3) Шумская Т.В. - депутат Думы Уховского МО
                      4) Головня Н.И. - депутат Думы Уховского МО
4. Опубликовать настоящее постановление, а также проект изменений и дополнений, вносимых в Устав Уховского муниципального образования в «Вестнике Уховского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения.

            Глава Уховского
            сельского поселения_____________________ Дроздов В.К.

Приложение к постановлению администрации
Уховского сельского поселения
№21 от 17.07.2024 года

Изменения и дополнения, вносимые в Устав
Уховского муниципального образования

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Уховского муниципального образования:
1.1.	Пункт 10 части 1 статьи 5 Устава «Вопросы местного значения Поселения» изложить в новой редакции следующего содержания:
«10) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Пункт 9 части 1 статьи 7 Устава «Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения» изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Поселения официальной информации;».
1.3.	В пункте 10 части 1 статьи 7 Устава «Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения» слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.4.  В статье 28 Устава «Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности»:
1) часть 2 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.5. Часть 4 статьи 30 Устава Полномочия Главы Поселения - исключить.
1.6. Дополнить Устав статьей 30.1 следующего содержания:
Статья 30.1. «Временное исполнение полномочий главы Поселения»
1. В случае досрочного прекращения полномочий главы Поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации Поселения.
2. В случае, если первый заместитель главы администрации Поселения временно отсутствует, либо он в установленном порядке не назначен на должность, либо он добровольно отказался от исполнения полномочий главы Поселения, либо по иным основаниям, предусмотренным федеральным законом, не может временно исполнять полномочия главы Поселения, полномочия главы Поселения временно исполняет муниципальный служащий администрации Поселения распоряжением Главы Поселения. В случае, если заместитель главы Поселения временно отсутствует, либо он в установленном порядке не назначен на должность, либо он добровольно отказался от исполнения полномочий главы Поселения, либо по иным основаниям, предусмотренным законом, не может временно исполнять полномочия главы Поселения, полномочия главы Поселения временно исполняет руководитель аппарата администрации муниципального образования.
3. На период временного отсутствия главы Поселения, в том числе в связи с отпуском, командировкой, временной нетрудоспособностью, его полномочия временно исполняет заместитель главы Поселения либо иное должностное лицо администрации муниципального образования, определенное правовым актом главы Поселения.
На период временного отсутствия главы Поселения, в том числе в связи с отпуском, командировкой, временной нетрудоспособностью, полномочия председателя Думы Поселения на его заседаниях временно исполняет заместитель председателя Думы Поселения или иной депутат Думы Поселения, избранный на заседании Думы Поселения в качестве председательствующего.».
1.7. Часть 2 статьи 34 Устава «Удаление главы Поселения в отставку» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приобретение им статуса иностранного агента;».
[bookmark: _GoBack]1.8. Пункт 8 статьи 36 Устава «Полномочия Администрации Поселения» изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Поселения официальной информации;».